

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-CPL/PMC**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-PMC**

Folha nº 242  
Processo nº 007/2021  
Rubrica

## CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina

Referência: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-CPL/PMC

1. A empresa **D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME**, CNPJ nº 23.177.062/0001-79, sediada em Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-MA, por intermédio de seu representante legal Sr Domingos Vieira da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 75030697-0 e do CPF nº 531145403-25, **DECLARA**, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-CPL/PMC**, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de **R\$ 451.829,25** (quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos) para o Registro de Preços para fornecimento de **Suprimentos de Informática**, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à **Prefeitura Municipal de Carolina**, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-CPL/PMC**, obedecendo as especificações e condições definidas no **Termo de Referência, ANEXO I** do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- a) cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de **15 (quinze)** dias a contar da data do recebimento da **Ordem de Fornecimento**.

5. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no **almoxarifado** da:

a) **Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo-SEMAFIPU;**

a.1) Endereço: **Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.**

b) **Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI;**

b.1) Endereço: **Rua Santos Dumont, nº 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.**

**Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas – Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477      CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI – ME

CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

Nota nº 243  
Processo nº 907/2021  
Data: 10/10/2021

**c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;**

c.1) Endereço: Rua Santos Dumont, nº 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;**

d.1) Endereço: Rua Cidade Riachão, s/nº, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**e) Secretaria Municipal de Educação-SEMED;**

e.1) Endereço: Rua dos Operários, nº 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**f) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;**

f.1) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/nº, Área de Lazer Juca Parreão, Alto da Colina.

**g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;**

g.1) Endereço: Rua 07, s/nº, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;**

h.1) Endereço: Rua Santos Dumont, nº 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**i) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS;**

i.1) Endereço: Rua Benedito Leite, nº 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**j) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;**

j.1) Endereço: Rua Santos Dumont, nº 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**k) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI;**

k.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

**l) Secretaria de Comunicação-SECOM.**

l.1) Endereço: Rua Santos Dumont, nº 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

6. O pagamento será feito em favor da **CONTRATADA**, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhado da **Nota Fiscal/Fatura**, devidamente atestada pelo Gestor do Contrato, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
- b) cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;

**Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas – Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477      CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

Folha nº	244
Processo nº	007/2021
Rubrica:	<i>[assinatura]</i>

**7. Responsável pela Assinatura do Contrato:** Adailton Ribeiro da Silva, CPF 022.931.714-69 e RG 047173342013-7 SSP -MA

Dados Complementares da Empresa:

Celular 99 99934 4924.

E-mail: [adailtonrsilva@hotmail.com](mailto:adailtonrsilva@hotmail.com)

Dados Banco: Banco do Brasil/ Ag. 0895-8 C/C 58865-2

Balsas 11 de fevereiro de 2021

*[assinatura]*  
D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME  
CNPJ nº 23.177.062/0001-79,  
Domingos Vieira da Silva  
Proprietário

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão  
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

Folha n° 245  
Processo n° 018/2021  
Rubrica: JA

## ANEXO PROPOSTA

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador Wifi USB 300 MBPS	Unidade	10		R\$ 104,83	1.048,30
2	Autotransformador 1500VA 127-220v Bivolt	Unidade	15		R\$ 266,83	4.002,45
3	Bateria CR2032 Pilha 3v bios	Cartela	15		R\$ 5,47	82,05
4	Cabo de Rede Trançado Cat5e Cmx Azul Caixa com 305mt	Caixa	5		R\$ 806,55	4.032,75
5	Fonte Alimentação Atx Power Station 450w Gbx-500 Af-b C/caixa+cabo	Unidade	10		R\$ 290,30	2.903,00
6	Mouse USB Óptico 800 Dpi	Unidade	50		R\$ 39,33	1.966,50
7	Teclado USB Universal para PC Computador Desktop	Unidade	50		R\$ 55,07	2.753,50
8	Tinta Epson 664 ciano-magenta-black-yellow	Kit	200		R\$ 303,23	60.646,00
9	Tinta Canon ciano-magenta-black-yellow	Kit	200		R\$ 303,23	60.646,00
10	Toner 83A para impressora HP.	Unidade	220		R\$ 127,37	28.021,40
11	Toner 85A para impressora HP.	Unidade	220		R\$ 127,37	28.021,40
12	Toner CE 505A (05) para impressora HP.	Unidade	220		R\$ 131,57	28.945,40
13	Toner DR 2340 para impressora Brother.	Unidade	250		R\$ 135,17	33.792,50
14	Toner x464 e x264 para impressora Lexmark.	Unidade	200		R\$ 231,47	46.294,00
15	Toner TN 650 Brother	Unidade	200		R\$ 229,60	45.920,00
16	Toner HP BQ series 500A	Unidade	200		R\$ 135,07	27.014,00
17	Toner HP H 1000	Unidade	200		R\$ 126,60	25.320,00
18	Toner Xerox WC 3260	Unidade	200		R\$ 128,43	25.686,00
19	Toner Brother TN 1000	Unidade	200		R\$ 123,67	24.734,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 451.829,25</b>

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão  
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000